determina que es improcedente expedir un Decreto 

Especial que autorice una ampliación presupuestal al 

Colegio Superior para la Educación Integral 

Intercultural de Oaxaca (CSEIIO), Organismo 

Descentralizado de la Administración Pública Estatal, 

por el monto de $917,875.16 (novecientos diecisiete 

mil ochocientos setenta y cinco pesos, 16/100 M.N.), 

para el pago a favor del Actor José Leonel Morales 

Hernández, Decretado en el Laudo dictado en el 

Expediente Laboral número 1428/2024, del Índice de 

la Junta Laboral número cuatro, de la Local de 

Conciliación y Arbitraje del Estado de Oaxaca,

[...]

improcedente expedir un Decreto Especial que 

autorice una ampliación presupuestal al Colegio 

Superior para la Educación Integral Intercultural de 

Oaxaca (CSEIIO), Organismo Descentralizado de la 

Administración Pública Estatal, por el monto de 

$917,875.16 (novecientos diecisiete mil ochocientos 

setenta y cinco pesos, 16/100 M.N.), para el pago a 

favor del Actor José Leonel Morales Hernández, 

Decretado en el Laudo dictado en el Expediente 

Laboral número 1428/2024, del Índice de la Junta 

Laboral número cuatro, de la Local de Conciliación y 

Arbitraje del Estado de Oaxaca, coligado a la